161_801517

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
634050, пр. Кирова д. 10, г. Томск, тел. (3822)284083, факс (3822)284077,  http://tomsk.arbitr.ru, e-mail: tomsk.info@arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении искового заявления

г. Томск                                                                                         Дело № А67-8458/2016

16.12.2016

Судья  Арбитражного суда Томской области Д. А. Соколов,

ознакомившись с исковым заявлением общества с ограниченной ответственностью «Фонон»

ИНН 7017147438, ОГРН 1067017153763

к обществу с ограниченной ответственностью «Научно-техническое предприятие «Инженерно-

производственный центр» ИНН 7017012582, ОГРН 1027000898902

о защите деловой репутации и взыскании убытков в сумме 2 357 886 руб.,

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Фонон» обратилось в Арбитражный суд

Томской области к обществу с ограниченной ответственностью «Научно-техническое

предприятие «Инженерно-производственный центр» с иском об обязании ответчика

опровергнуть порочащие деловую репутацию истца и его продукцию ложные сведения об

электромагнитных помехах прибора СПРА-4 путем размещения на срок в 1 год на главной

странице сайта http://www.ntpipc.ru решения арбитражного суда по настоящему спору и

взыскании с ответчика 2 357 886 руб. убытков, причиненных истцу в результате

распространения ложных сведений, порочащих производимую им продукцию.

Определением арбитражного суда от  28.11.2016 исковое заявление общества с

ограниченной ответственностью «Фонон» было оставлено без движения до 23.12.2016

(включительно).

До вынесения Арбитражным судом Томской области определения о принятии искового

заявления к производству, от истца в арбитражный суд поступило ходатайство о возвращении

искового заявления.

В соответствии с  пунктом 3 части 1 статьи 129 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд возвращает исковое заявление, если до вынесения

определения о принятии искового заявления к производству арбитражного суда от истца

поступило ходатайство о возвращении заявления.

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 129 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Исковое заявление возвратить заявителю.

Выдать обществу с ограниченной ответственностью «Фонон» справку на возврат из

федерального  бюджета государственной пошлины в размере 34 789,43 руб., уплаченной по

платежному поручению № 512 от 21.11.2016.

На определение может быть подана апелляционная жалоба в Седьмой арбитражный

апелляционный суд  в месячный срок после его вынесения.

Приложение:

Исковое заявление на 6 листах и приложенные к нему документы на 115 листах, в том

числе оригинал платежного поручения № 512 от 21.11.2016 и справка на возврат

государственной пошлины.

Судья        Д. А. Соколов